[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДМИТРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16 мая 2013 г
№ 147
   г. Дмитровск

Об определении границ территорий, прилегающих к некоторым организациям и объектам Дмитровского муниципального района,

на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.11.1995г. № 171 «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Постановлением Правительства РФ от 27.12.2012 г №1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», администрация Дмитровского района  постановляет:

1. Установить, что розничная продажа алкогольной продукции не допускается на территориях поселений Дмитровского муниципального района, прилегающих:

- к детским, образовательным, медицинским организациям и объектам спорта;

- к оптовым и розничным рынкам, вокзалам, аэропортам и иным местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, определенным Правительством Орловской области;

- к объектам военного назначения.

2. При определении границ прилегающих территорий к некоторым организациям и объектам необходимо учитывать, что минимальное расстояние  для установления запрета на розничную продажу алкогольной продукции в стационарных  торговых объектах  должно составлять:
-  для детских и образовательных организаций не менее 50 метров;

- для медицинских организаций, вокзалов и аэропортов, оптовых и розничных рынков,  не менее 30 метров;
- для объектов спорта и мест массового скопления граждан, определяемых  органами государственной власти субъекта Российской Федерации не менее 20 метров;

- для объектов военного назначения и мест нахождения источников повышенной опасности, определяемых органами государственной власти субъекта Российской Федерации не менее 100 метров.
3.    Минимальное расстояние для установления запрета на розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания при определении границ прилегающих территорий к организациям и объектам, указанным в пункте 1 настоящего постановления, должно составлять не менее  10 метров.

4.    Установить, что расстояния до границ прилегающих территорий измеряются по кратчайшему маршруту движения пешехода по тротуарам, пешеходным дорожкам и пешеходным переходам от входа для посетителей в здание (строение, сооружение, помещение) организации или объекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления, либо от входа на его территорию (при наличии искусственных ограждений границ территории) до входа для  посетителей предприятия розничной торговли или общественного питания, осуществляющего розничную продажу алкогольной продукции.
5.     Утвердить схему размещения организаций и объектов, указанных в пункте 1 данного постановления, в текстовом исполнении в  соответствии с приложением.

6. Сектору строительства и архитектуры администрации Дмитровского район (И. П. Канунников) в срок до 01.11.2013г. разработать графическое исполнение схем границ прилегающих территорий для каждой организации и (или) объекта, указанных в приложении к данному постановлению, в виде карты (карт) с предусмотренными на ней (на них) местами расположения границ.

7. Опубликовать данное постановление в районной газете «Авангард» и разместить  на официальном сайте администрации Дмитровского района.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дмитровского района С. И. Родичеву.
Глава администрации                                                                  А. Н. Максимкин